el recurso monetario para compras pequeñas (menores) y recibir los comprobantes que 

avalen los desembolsos para solicitar la reposición de los valores. 

Políticas: 

✓ Se entregará un fondo de caja chica a la jefa de personal o al administrador 

cuantificado en $1500,00 (mil quinientos dólares). 

✓ La jefa de personal entregará el dinero al departamento que lo solicite, y pedirá el 

comprobante o factura s de los gastos efectuados. 

✓ La reposición de caja chica se solicitará cuando este recurso bordee los $500.00 

(quinientos dólares).